Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике

       28 января 2020 года                              с. Анучино                                  № 1
                Присутствовали:
   Зам.председателя комиссии:  Бондарь Г.П. - начальник  ФЭУ

                                                      администрации Анучинского МР;

               Секретарь комиссии:  Прошко Л.Ю. - начальник отдела доходов

                                                         ФЭУ администрации Анучинского МР;

  Члены комиссии:
      Курочкина Е.В.  - заместитель начальника МИФНС России № 4

                                          по Приморскому краю;

      Кобец О.А.           - председатель административной комиссии

                                           Анучинского района;

      Росейчук Е.В.      - начальник отдела имущественных и земельных

                                      отношений администрации Анучинского МР;

      Доценко Т.Н.       - гл. специалтст по государственному управлению охраной

                                      труда отдела имущественных и земельных отношений

                                      администрации Анучинского МР;

      Герасимчук С.Н. - главный специалист отдела ГО ЧС и МП по

                                         Мобилизационной работе;

      Горевая Т.М.       - старший специалист ФЭУ администрации

                                      Анучинского МР;

     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение  задолженности во все уровни бюджета.
На заседание комиссии приглашены:

1 . По вопросу погашения  задолженности во все уровни бюджета:

- ИП: ИП Дойкова Наталья Владимировна;
         - физические лица: Григоренко Юлия Викторовна, Ефименко Евгений Владимирович, Лебедев Андрей Анатольевич, Нороян Геворг Сережаевич, Нороян Кристина Сааковна, Семенова Елена Александровна, Скоробогатов Виталий Анатольевич, Скоробогатова Ольга Владимировна, Хлуднев Роман Геннадьевич.
             1. По вопросу погашения  задолженности во все уровни бюджета:
1. ИП Дойкова Н.В. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 10092,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась (приглашали на заседание МВК 17.12.19г.);
2. Григоренко Ю.В.. - задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 6664,00 руб., погашена частично в сумме 4845 руб., на заседание комиссии не явилась;
3.  Ефименко Е.В. - задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 6646,00 руб.  не погашена, на комиссии обещал оплатить в феврале месяце;

4.  Лебедев А.А. - задолженность по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 6331,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
5. Нороян Г.С. - задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 29689,00 руб., по земельному налогу с физических лиц в сумме 3810,00 руб., по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 7519,00 руб.   не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону обещал оплатить (приглашали на заседание МВК 17.12.19г.);
6.  Нороян К.С. - задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 7399,00 руб. не погашена на заседание комиссии не явилась;
7.  Семенова Е.А.  - задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 17139,00 руб., по земельному налогу с физических лиц в сумме 5943,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась (приглашали на заседание МВК 17.12.19г.);
8.  Скоробогатов В.А. - задолженность по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 119905,00 руб. погашена 31.12.2019г;
9. Скоробогатова О.В. - задолженность по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 7586,00 руб. погашена 31.12.2019г;
10.   Хлуднев Р.Г. - задолженность по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 12974,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, по указанному адресу фактически не проживает;
Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:
1. Литовченко В.Ю.. -  задолженность по аренде за земельные участки в сумме 85609,22 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 27.08.19г.);
2. Дядченко А.И. - задолженность по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 5635,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 24.09.19г.);
3. Нагайский А.В. - задолженность по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 2820,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 24.09.19г.);
4. Потехин А.А. - задолженность по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 2100,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 27.11.19г.);
5. Цаберт В.П. - задолженность по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 11750,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 24.09.19г.);
6. Шнейдер Н.А. - задолженность по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 5641,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 24.09.19г.);
7. Роут Н.А. - задолженность по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 6701,00 руб. погашена частично в сумме 4713 руб. (приглашали на заседание МВК 24.09.19г.);
              В результате проведенной работы с недоимщиками,                             взыскано 250604,22 руб. налоговых и неналоговых платежей.
Решение:

1. Продолжить работу по вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета с предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами.

    Зам.председателя комиссии                                                           Г.П. Бондарь